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der for og de økonomiske konsekvenser af at give offentligheden øget adgang. Ud- 
redningsarbejdet foretages i et samarbejde mellem Kulturarvstyrelsen samt Slots- og 
Ejendomsstyrelsen. Arbejdet skal være afsluttet medio 2006, hvorefter parterne drøf- 
ter den konkrete opfølgning. 

Styrket indsats for erhvervslivet 

Fornyelse af fiskeripolitikken og ophugningsstøtte til fiskeriet 
Som led i aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti om ny regulering af dansk 
fiskeri er parterne enige om, at der i 2006 iværksættes en ny ophugningsrunde på i alt 
240 mio. kr. for at fremme fiskeriets strukturtilpasning og understøtte den nye regu- 
lering. Med allerede reserverede midler og EU-medfinansiering anvendes yderligere 
80 mio. kr. til ophugningsstøtte. Runden gennemføres i forbindelse med iværksættel- 
sen af den nye regulering. De frigivne fiskekvoter vil blive fordelt til de øvrige fiske- 
re. 

Fiskerierhvervets strukturudvikling giver ikke mulighed for at drive en moderne 
bankvirksomhed for fiskerierhvervet alene. Parterne er derfor enige om at afvikle Fi- 
skeribanken med udgangen af 2008. Afviklingen gennemføres ved lov. 

I perioden 2007-2008 nedsættes belåningsprocenten gradvist, således at fiskeriban- 
kens belåningsgrænser udgør 40 pet. i 2007 samt 30 pet. i 2008. I 2009 stopper ban- 
ken for udlån. 

Afviklingen tilrettelægges under hensyntagen til både bankens økonomiske interesser 
og det private markeds mulighed for at tilpasse nye finansieringstilbud til fiskerier- 
hvervet. Der gives således ved lov adgang til at foretage modregning for gæld til Fi- 
skeribanken i tilgodehavender hos det offentlige, og søloven ændres, så pantet i et 
fiskefartøj udstrækkes til også at omfatte fartøjets fiskerirettigheder. 

Jordskattelettelser 
Som led i EU's landbrugsreform reduceres de direkte tilskud fra EU i 2006. På den 
baggrund er parterne enige om at nedsætte dansk landbrugs indenlandske omkost- 
ninger tilsvarende gennem lavere beskatning af produktions jord. 

Derfor nedsættes den amtskommunale grundskyldpromille for landbruget og skov- 
bruget til 1,0 promille fra og med 2006. Amterne vil blive kompenseret for nedsæt- 
telsen med et tilsvarende beløb. Inklusive nedsættelsen af skovbrugets grundskyld på 
FFL2006 på 27 mio.kr. sker der en samlet lettelse i 2006 på 68 mio.kr. 

Afskaffelse af passagerafgifter 
Parterne ønsker at understøtte rammevilkårene for de danske lufthavne og styrke 
grundlaget for flytrafik i Danmark, herunder indenrigsflytrafikken. Parterne er derfor 
enige om at afskaffe passagerafgiften over to år, således at passagerafgiften halveres 


